D                L

Município de Igarapé Grande

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº109/2019/PMIG

Pagina................................................................................................01

EXTRATO DO CONTRATO N.º 109/2019/PMIG

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CONTRATADA C3 CONSULTORIA TRIBUTARIA -

ME

CNPJ (MF) 32.269.220/0001-01

MODALIDADE

DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2019

FUNDAMENTO

LEGAL

LEI N.º 8.666/93

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/ATIVIDADE:

02.03.01.18.122.0002.2003.0000 –

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO

DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.35.00

– SERVIÇOS DE CONSULTORIA

FONTE DO RECURSO: 001 – 0.1.00.0-

001 001

FICHA 061

VALOR
O VALOR GLOBAL DA PRESENTE

CONTRATO É DE R$ 60.000,00

(SESSENTA MIL REAIS).

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA

TRIBUTÁRIA PARA

IMPLEMENTAÇÃO DE

MECANISMOS DE REVISÃO,

AFERIÇÃO, CÁLCULOS E

CONTROLE DE DOCUMENTOS

FISCAIS QUE VISEM MINIMIZAR E

INIBIR A INADIMPLÊNCIA NA

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTÁRIA

AO MUNICÍPIO PARA

ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO

PORMENORIZADO, POR MEIO DE

ESTUDO DE VIABILIDADE, PARA

IMPLANTAÇÃO DE

ASSESSORAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DE ROTINAS

FISCAIS PARA O MUNICÍPIO DE

IGARAPÉ GRANDE/MA

VIGÊNCIA
OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS

PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES,

A CONTAR DO RECEBIMENTO DA

ORDEM DE SERVIÇO E O

CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA POR

IGUAL PERÍODO, AMBOS PODENDO

SEREM PRORROGADOS NA FORMA

DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM

INICIO EM 02 DE OUTUBRO DE 2019

E TERMINO EM 02 DE OUTUBRO DE

2020.

DATA DA

EMISSÃO

01 DE NOVEMBRO DE 2019

Dê ciência, cumpra-se e Publique-se.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Rua São Francisco, s/n, centro

Igarapé Grande - MA

                                                    SITE

www.igarapegrande.ma.gov.br

ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Prefeito Municipal

 ANO XI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, IGARAPÉ GRANDE, Sexta-feira 01 de novembro de 2019 PAG 1 EDIÇÃO DE HOJE Nº01

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/